

**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor locale al raionului Briceni**

WinCmeta
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 061 238,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC13 C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, 31-40% materiale noi adaugate, cu criblura	m2	16 850,00 0	143,69 23,64	2 421 158,91 398 344,11
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	10,930	8 402,24 0,00	91 836,48 0,00
3	DB16H K-1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	16 850,00 0	193,06 4,32	3 253 096,34 72 867,82

	Total	Lei	5 766 091,73
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	106 022,69
	Total		5 872 114,42
	Cheltuieli de regie	10 %	587 211,44
	Total		6 459 325,86
	Beneficiu de deviz	4 %	258 373,03
	Total		6 717 698,90
	TVA	20 %	1 343 539,78
	Total deviz:		8 061 238,68
	Inclisiv salariu		471 211,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor locale al raionului
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 061 238,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6 150,25	57,66	354 623,41
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 022,00	57,66	116 588,52
		Total manopera				471 211,93

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald eu agregate marunte	t	2 375,85	1 264,17	3 003 478,29
2.	1212121212121	Apa	m3	312,40	15,30	4 779,70
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	75,83	0,00	0,00
4.	23203226000401	Bitum	t	11,26	8 000,00	90 063,20
5.	2462106200001	Criblura 3-16 mm	t	2 672,75	157,20	420 155,83
6.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	866 039,45	1,35	1 169 153,26
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	278,02	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				4 687 630,29

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	134,80	1 840,50	248 099,40
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,28	540,80	1 773,28
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	133,96	350,00	46 885,12
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	133,96	302,78	40 559,65
5.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	134,80	350,00	47 180,00
6.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	134,80	302,78	40 814,74
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	133,96	666,67	89 305,45
8.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	134,80	348,58	46 988,58
9.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	134,80	150,00	20 220,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	134,80	188,60	25 423,28
		Total utilaje de construcții				607 249,51

Total	Lei	5 766 091,73
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	106 022,69
Total		5 872 114,42
Cheltuieli de regie	10 %	587 211,44



Total		6 459 325,86
Beneficiu de deviz	4 %	258 373,03
Total		6 717 698,90
TVA	20 %	1 343 539,78

Total deviz: **8 061 238,68**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Beneficiar:

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a drumurilor locale al raionului Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC13C	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, 31-40% materiale noi adaugate, cu criblura	m2			143,69 23,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	57,66	16,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	49,9000	1,35	69,39
	2462106200001	Criblura 3-16 mm	t	0,1540	157,20	24,94
	1212121212121	Apa	m3	0,0180	15,30	0,28
	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	0,0080	1 840,50	14,72
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0080	302,78	2,42
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0080	188,60	1,51
	2952270007611	Distribuitoare de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0080	348,58	2,79
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0080	150,00	1,20
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 402,24 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	540,80	162,24
3	DB16H K-1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			193,06 4,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 264,17	178,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	2,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	666,67	5,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)